[bookmark: _GoBack] РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕЙКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТ НОВОЛЕУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е № 284

от 30 июля 2020 г.
с. Новое Леушино

[bookmark: _Hlk510170874]О внесении изменений в решение Новолеушинского сельского поселения от 27.09.2013 г. № 246 «Об определении границ прилегающих территорий к местам массового скопления граждан, в местах нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Новолеушинского сельского поселения»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 24.04.2020 г. № 145-ФЗ «О внесении изменений в статью 16 Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)алкогольной продукции»», в соответствии с Уставом Новолеушинского сельского поселения, в целях приведения нормативных правовых актов Новолеушинского сельского поселения, Совет Новолеушинского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Новолеушинского сельского поселения от 27.09.2013 г. № 246 «Об определении границ прилегающих территорий к местам массового скопления граждан, в местах нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Новолеушинского сельского поселения» следующие изменения:
2. Пункт 3. изложить в новой редакции:
«3. Определить границы прилегающих территорий к объектам, указанным в приложении № 1 настоящего постановления:
· При наличии обособленной территории объекта — 50 метров;
· При отсутствии обособленной территории объекта — 55 метров. Указанное расстояние определяется от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты указанные в приложении № 1 (при отсутствии обособленной территории);
· Розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания,  расположенных в многоквартирных домах и (или)на прилегающих к ним территориях, допускается только в указанных объектах общественного питания, имеющих зал посетителей общей площадью не менее 20 квадратных метров.».
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьей 38 Устава Новолеушинского сельского поселения Тейковского муниципального района Ивановской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

	Глава Новолеушинского сельского поселения
                    А.Г. Николаев

	Председатель   Совета                     Новолеушинского сельского поселения
                             О.Б. Беляева